
   TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI 

* 

Số 206-KH/TU 

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

   Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 6 năm 2023 

KẾ HOẠCH 
thực hiện Thông báo kết luận số 25-TB/TW ngày 23/5/2023 

của Bộ Chính trị về kết quả kiểm tra của 6 đoàn kiểm tra của Bộ Chính trị 

theo Chương trình kiểm tra của Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2022 

----- 
 

Thực hiện Thông báo kết luận số 25-TB/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính 

trị về kết quả kiểm tra của 6 đoàn kiểm tra của Bộ Chính trị theo Chương trình 

kiểm tra của Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2022 trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ 

chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đối 

với 18 cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Trung ương, trong đó có Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Quảng Ngãi (gọi tắt là Thông báo số 25-TB/TW), Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung yêu cầu của Bộ Chính trị tại 

Thông báo số 25-TB/TW và nội dung đánh giá, đề xuất, kiến nghị của Đoàn kiểm 

tra số 538 tại Báo cáo ngày 15/11/2022; tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực 

hiện toàn diện, có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng; khắc phục triệt để các hạn chế, tồn tại theo Thông báo kết luận của Bộ 

Chính trị. 

2. Việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Thông báo kết luận của Bộ 

Chính trị phải được tiến hành với tinh thần nghiêm túc, trách nhiệm, kịp thời, đảm 

bảo đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Ban hành kế hoạch cụ thể hóa triển khai thực hiện và đề ra giải pháp khắc 

phục tồn tại, hạn chế trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng đã được Bộ Chính trị thông báo kết luận. 

- Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 6/2023. 

2. Tổ chức quán triệt Thông báo số 25-TB/TW đến các đồng chí cấp ủy viên. 

- Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 7/2023. 

3. Lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành đúng tiến độ và có hiệu quả các nhiệm vụ 

còn lại theo Chương trình hành động số 10-CTr/TU ngày 19/7/2021 thực hiện 
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Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 

27/11/2020 thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XX của Đảng bộ tỉnh và Quyết 

định 702/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành 

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng. 

 - Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các cơ 

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Tiếp tục nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực 

hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng đến từng cán bộ, đảng viên, cấp ủy, 

tổ chức đảng và toàn xã hội (nhất là các Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, XII và 

Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XIII về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; Nghị quyết Hội nghị 

Trung ương 5 khóa XIII về kinh tế tập thể; Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa 

XIII về xây dựng và hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 

về đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng…) bằng những hình thức phù hợp với 

điều kiện thực tế, theo các chuyên đề chuyên sâu, với từng nhóm đối tượng, có 

biện pháp kiểm tra nhận thức của cán bộ, đảng viên sau học tập; chỉ đạo sơ kết, 

phổ biến rộng rãi những cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả trong học tập, quán triệt 

nghị quyết để tuyên truyền, nhân rộng.  

- Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Các cấp ủy, tổ chức đảng khẩn trương rà soát, sửa đổi, bổ sung các 

chương trình, kế hoạch đã ban hành và kịp thời ban hành chương trình, kế hoạch 

triển khai thực hiện các nghị quyết của Trung ương mới ban hành phù hợp với 

chức năng, nhiệm vụ, đặc điểm tình hình, điều kiện thực tế của địa phương, cơ 

quan, đơn vị, bảo đảm khả thi, thiết thực, hiệu quả. 

- Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các cơ 

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Thực hiện tốt công tác kiểm điểm tự phê bình, phê bình, đánh giá cán bộ, 

công chức hằng năm gắn với tinh thần Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 

của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh 

xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử 

lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu 

hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. 

- Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 
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- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các cơ 

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

7. Thực hiện có hiệu quả chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy, 

chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực theo Quy định số 67-QĐ/TW ngày 02/6/2022 của Ban Bí thư, tạo 

sự chuyển biến tích cực, mạnh mẽ trong công tác đấu tranh phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực ở địa phương, cơ sở, củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và 

Nhân dân. Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; giải quyết những vấn 

đề nổi cộm, bức xúc trong Nhân dân, dư luận xã hội quan tâm, không để xảy ra 

điểm nóng, bị động, bất ngờ. 

- Chỉ đạo thực hiện: Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, thực hiện: Thường trực Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Ban Nội chính Tỉnh ủy (Cơ quan Thường trực 

của Ban Chỉ đạo). 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Tỉnh ủy chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan chức năng tham mưu 

thực hiện Thông báo số 25-TB/TW và Kế hoạch này bảo đảm mục đích, yêu cầu 

và nội dung đề ra. 

2. Các cơ quan chức năng có trách nhiệm nêu trên chủ động tham mưu triển 

khai, thực hiện Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy bảo đảm mục đích, yêu cầu 

và nội dung đề ra; báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ủy 

ban Kiểm tra Tỉnh ủy) trước ngày 15/02/2024 để tổng hợp, báo cáo Bộ Chính trị. 

3. Giao Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy: 

- Giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc, giám sát việc triển khai, 

thực hiện Thông báo số 25-TB/TW và Kế hoạch này; kịp thời báo cáo Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy những vấn đề cần lãnh đạo, chỉ đạo. 

- Tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng báo cáo kết quả 

thực hiện Thông báo số 25-TB/TW của Bộ Chính trị, báo cáo Bộ Chính trị đúng 

thời gian quy định; hoàn thành trong Quý I/2024. 

Nơi nhận:                                                      
- Bộ Chính trị (b/c), 

- Ủy ban Kiểm tra Trung ương (b/c), 

- Vụ Địa bàn V, Cơ quan UBKTTW (b/c), 

- Các đồng chí UVBTVTU, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Tỉnh ủy, 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy 

trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy, 

- VPTU: CVP, PCVP, P.TH, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Huy 
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